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(Kort bemærkning). 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg synes, at det er interessant hver gang at 

høre, hvordan hr. Kim Behnke drejer ordene, 
der bliver sagt. Det, jeg gav udtryk for, var, at 
sådan som loven i dag er skruet sammen, må vi 
konstatere, at der er faktisk ingen, der ønsker 
at benytte sig af den. Det er således, at der er 
10 timer til rådighed ud over normal åbnings- 
tid, som er til 17.30 og til 12 på lørdage, 10 
timer, der frit kan placeres, hvor man ønsker 
det, og det, man kan konstatere, er, at der er 
stort set ingen byer -  dér, hvor vi kommer 
rundt -  hvor man har sagt: Det vil vi gerne 
prøve at gøre brug af og udnytte alle de 10 ti- 
mer hver evig eneste uge. Det var min begrun- 
delse for netop at sige: Jamen hvis der var så 
stort et behov, så havde man vel nok allerede i 
dag gjort brug af dem. 

Vi har ikke sagt, jeg har ikke sagt her fra ta- 
lerstolen i dag, at vi ikke på nogen måde vil 
kigge på nogen form for liberalisering eller no- 
gen form for ændringer. Men det, som jeg har 
prøvet adskillige gange også i sidste samling 
over for Fremskridtspartiets forslag, som var 
til debat dér, det var netop at sige: Vi har brug 
for sagligt at kigge på de plusser og de minus- 
ser, der er, sagligt at se på: Hvad er problemer- 
ne? I modsætning til hr. Kim Behnke har vi 
den opfattelse, at det ville være ganske usagligt 
og ganske ukorrekt blot herindefra at sende 
sorteper videre i form af at sige til kommuner- 
ne : Vil I være venlige at sørge for, at nu er de 
offentlige serviceydelser til rådighed i det om- 
fang, som der nu bliver behov for ved en total 
liberalisering. 

Vi synes, det er rimeligt, det er fair at få de 
her ting gennemdrøftet og se dem i et bredt 
perspektiv for derefter at kunne træffe beslut- 
ning. Og stadig væk, som jeg også havde med i 
mit første oplæg, synes vi, det er rimeligt også 
at lade de implicerede parter få lov til at give et 
bud på, hvordan de så godt kunne tænke sig 
det skulle løses. Jeg tror faktisk, det var det, 
der ville give den allerbedste ro, hvis vi gjorde 
det på den måde, og det ville også i høj grad 
tilgodese forbrugernes ønsker. 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
Fru Lissa Mathiasen stillede mig et par 

spørgsmål, og de er faktisk blevet besvaret af 
andre. Men jeg kan da så bekræfte, at selvføl- 
gelig er der kommet indsigelser, som også ven- 
der sig imod det her. Der er også kommet en 
masse indsigelser, som er positive over for det 
her, og jeg har også fået mange andre enkelt- 
stående henvendelser, som er positive. Så det 
er altså et nuanceret billede, der tegner sig i det 
her spørgsmål. 

Med hensyn til det, at man dog bare kunne 
holde åbent til klokken tyve, og det vil man 
ikke, så kan jeg da sige, at der er da virkelig 
mange butikker, som anvender netop den regel 
om at bruge ti timer ekstra på at holde lange 
lørdage. Det er altså den måde, man i forret- 
ningslivet har valgt at håndtere det her spørgs- 
mål på. 

Fru Lissa Mathiasen siger: Venstre tænker 
kun på de små landområder. Jo, dem tænker vi 
også på, men vi tænker så sandelig også på for- 
brugernes muligheder for at handle i al almin- 
delighed og dermed også på den meget store 
gruppe, som er udearbejdende, og som er 
pendlere. Så der er altså mange at tage hensyn 
til. 

Jeg vil godt sige, at selvfølgelig er der nogle 
ulemper for nogle mennesker, hvis de skal og 
vil holde længere åbent. Men det er nu engang 
sådan, at frihed er noget, der giver nogle mu- 
ligheder, men det kan en gang imellem også 
give nogle ulemper eller nogle afsavn, og så må 
man jo vælge. Jeg vil godt gøre opmærksom 
på, at der er faktisk ret mange mennesker i det 
danske samfund, som for at yde service til os 
som borgere har en arbejdstid eller et arbejde, 
som for andre ville synes at være ubekvem. 
Derfor mener jeg, at forslaget i sig selv lægger 
op til den frihed, som er nødvendig, for at man 
kan skabe sig en tilværelse, også selv om det 
kan være lidt ubekvemt. Men hvis det er det, 
man ønsker, så er det fra Venstres side fint. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Fru Annette Just for en kort bemærkning, og 

så nærmer vi os nok talerlisten igen. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Det, der kaldte mig op, var fru Lissa Mathi- 

asens udsagn om, at der ikke er nogen butik- 
ker, der har udnyttet disse ti timer ekstra, der 
er mulighed for. Jeg er næsten ked af at måtte 


